

Рисунок V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4			
					3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	57	1	0	0	1	0	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	44	1	0	0	1	0	0	0	0			
из них женщины	1	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Участок автомобильного																								
22150001	Водитель автомобиля УАЗ-396254	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 29.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

(подпись)

Самсонов Валерий Валерьевич
(ФИО)

03.08.2022 г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

старший инспектор по кадрам

(должность)

Евтушенко Антонина
Николаевна

(ФИО)

03.08.2022 г.
(дата)

начальник участка теплоснабжения

(должность)

Сукач Сергей Викторович

(ФИО)

03.08.2022 г.
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)

Грик Михаил Борисович

(ФИО)

29.07.2022
(дата)

Район VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок автохозяйства, 22150001, Воитель в автомобиле УАЗ-3962.54	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 29.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор

(подпись)

Самсонов Валерий Валерьевич

(ФИО)

03.08.2022г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

старший инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Евтушенко Антонина Николаевна

(ФИО)

08.08.2022г.

(дата)

начальник участка теплоснабжения

(должность)

(подпись)

Сукач Сергей Викторович

(ФИО)

03.08.2022г.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грик Михаил Борисович

(ФИО)

29.07.2022

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	102	102	0	35	67	0	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	117	117	0	35	82	0	0	0	0			
из них женщин	7	7	0	2	5	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация															2		Нет	Нет	Нет			
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок теплоснабжения																						
4	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель начальника участка теплоснабжения	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Мастер (электрических установок)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
8	Мастер (сельские котельные)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая компания Калачинская»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок теплоснабжения					
6. Мастер участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
7. Мастер (электрических установок)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
9. Мастер II группы	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
10. Мастер (котельная №5)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
11. Мастер по эксплуатации оборудования газовых объектов	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
Центральная котельная					
12. Старший оператор котельной 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
13. Оператор котельной 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
Участок теплоснабжения, аварийная группа					
15. Электрогазоварщик 6 разряда	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			

	органов дыхания, кожи, глаз при выполнении сварочных работ				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
16А(17А). Электрогазосварщик 6 разряда	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, кожи, глаз при выполнении сварочных работ	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
18. Токарь 6 разряда	Тяжесть: Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19. Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
20. Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
21. Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	Тяжесть: Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
22. Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	Тяжесть: Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
23А(24А; 25А). Слесарь-ремонтник 5 разряда	Тяжесть: Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
26А(27А; 28А). Слесарь-ремонтник 5 разряда	Тяжесть: Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
29. Слесарь-ремонтник 6 разряда	Тяжесть: Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
30. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
31. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
32. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и ав-	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать	Снижение времени воздействия шума. Снижение воз-			

томатике 4 разряда	средства индивидуальной защиты органов слуха.	действия уровня шума на организм человека.			
33. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автотоматике 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
34. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автотоматике 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
35. Аппаратчик химводочистки 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
36. Аппаратчик химводочистки 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
37. Аппаратчик химводочистки 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
38. Аппаратчик химводочистки 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
39. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
40. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
<i>Участок теплоснабжения, котельная №4</i>					
41А(42А; 43А; 44А). Старший оператор котельной 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			
45А(46А; 47А; 48А). Оператор котельной 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека.			

Участок теплоснабжения, котельная №5	нов слуха.	ганизм человека.		
54А(55А; 56А; 57А). Старший оператор котельной 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия шума на организм человека.		
58А(59А; 60А; 61А). Оператор котельной 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия шума на организм человека.		
Участок теплоснабжения, котельная №6				
63. Старший оператор котельной 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия шума на организм человека.		
64А(65А; 66А). Оператор котельной 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия шума на организм человека.		
Участок теплоснабжения, котельная №7				
67А(68А; 69А; 70А). Старший оператор котельной 3 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия шума на организм человека.		
71А(72А; 73А; 74А). Оператор котельной 3 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия шума на организм человека.		
Автохозяйство				
97. Водитель автомобиля KIA SPECTRA	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
98А(99А; 100А; 101А). Водитель автомобиля ВАЗ 212180	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
102. Водитель автомобиля 950020 А/Ф Изотермический	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 08.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Самсонов В.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда,
представитель трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Лядовская Т.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2021

(дата)

Старший инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Евтушенко А.Н.

(Ф.И.О.)

01.11.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4710

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Колоколов О.Г.

(Ф.И.О.)

08.11.2021

(дата)